    ■PDT-266d■
DP-200シリーズ
電磁弁
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
 お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文を
お読み下さい。また、この書類は大切に保存して頂きますようお願い致します。
  －－－－－本文の中で使用されている記号は以下のようになっています。－－－－－

◎端子箱付も製作いたします。
注意
（１） 製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容を照合してください。
    ※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
（２） 定水位弁の仕様を確認の上、ご使用ください。
    ※定水位弁、電磁弁の種類や配管状況によって、定水位弁や電磁弁が正常に作動しない場合
があります。
３．寸法及び質量
 ■接続 JIS Rc ねじ（型式：DP-200）
                    DP-100
                                     （mm）
呼び径 ｄ Ｌ Ｈ１ Ｈ
質量
（kg）
10A Rc 3/8 70 14.5 114 1.1
15A Rc 1/2 70 14.5 114 1.1
20A Rc 3/4 80 17.5 121 1.3
25A Rc 1 95 21.0 128 1.7
32A Rc 1 1/4 110 26.0 150 2.5
40A Rc 1 1/2 120 29.5 157 3.1
50A Rc 2 140 36.5 172 5.0
IN
-3-
■PDT-266d■
■接続 JIS 10K FF フランジ（型式：DP-200Ｆ）
                                     （mm）
呼び径 ｄ Ｌ Ｈ１ Ｈ
質量
（kg）
15A 15 120 47.5 147 2.7
20A 20 130 50.0 153 3.3
25A 25 145 62.5 169 4.8
32A 32 160 67.5 192 6.6
40A 40 170 70.0 198 7.3
50A 50 195 77.5 213 10.0
IN
-4-
■PDT-266d■
４．作動説明
 （１）開作動（通電時）
通電するとコイル①が励磁し、プランジャ②が上方に吸引されてパイロット弁④が開きます。ダイヤ
フラム⑦上部の圧力は、パイロットポート⑤より二次側へ流出することで圧力降下が生じ、一次側
圧力によってダイヤフラム⑦は押上げられ、弁は開きます。
 （２）閉作動（常時）
通電を解除するとコイル①の励磁が解け、キックばね③の力によってプランジャ②は押下げられ、
パイロット弁④を閉じます。ダイヤフラム⑦上部には、一次側から連通しているブリードポート⑥よ
り一次側圧力が流入することで圧力上昇が生じます。キックばね③の力が合わせて作用すること
でダイヤフラム⑦は押下げられ、弁は閉じます。
開作動 閉作動
①コイル
②プランジャ
③キックばね
④パイロット弁
⑤パイロットポート
⑥ブリードポート
⑦ダイヤフラム
IN IN
-5-
■PDT-266d■